Procuraduría Pública del Ositrán 
en la defensa de cada uno de 
los procesos contencioso-
administrativos que se vienen 
afrontando contra las entidades 
prestadoras o usuarios que han 
impugnado las resoluciones 
emitidas por el Tribunal.

Desde el año 2015 se han 
presentado ciento catorce (114) 
procesos contenciosos en el 
Poder Judicial, de los cuales 
entre los años 2017 y 2018 
han concluido treinta y cinco 
(35) de dichos expedientes, 
por pronunciamientos de los 
jueces o desistimientos de los 
demandantes, todos de manera 
favorable al Ositrán.